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Nr 142.

Av herr Larsson i Karlstad m. fl., örn viss. ändring i gällande be
stämmelser örn bidrag till uppförande av siloanlägg
ningar.

Kungl. Majit har i årets statsverksproposition under nionde huvudtiteln 
punkt G. 44. Bidrag till uppförande av siloanläggningar, för budgetåret 1943/ 
44 äskat ett anslag av 150,000 kronor.

Anslag för enahanda ändamål har tidigare beviljats av dels 1940 års urtima 
riksdag med 300,000 kronor, och dels 1942 års riksdag med 200,000 kronor. 
Bestämmelser rörande anslagets användning ha meddelats i kungörelsen den 
31 augusti 1940 (nr 816) angående statsbidrag till uppförande av siloanlägg
ningar för beredande av ensilagefoder. Enligt dessa bestämmelser ma bi
drag, som förmedlas av vederbörande hushållningssällskap, utgå med be
lopp motsvarande högst 25 procent av den beräknade och av hushållnings
sällskapet godkända materielkostnaden för respektive anläggning, dock 
högst med 200 kronor.

Syftet med ifrågavarande anslag — att verka för en hastig och vidsträckt 
utbredning av en foderkonserveringsmetod, som väsentligt bättre än den 
vanliga höberedningen bevarar växternas näringsämnen, främst de i nuva
rande försörjningsläge så svåråtkomliga äggviteämnena — har emellertid 
vunnits endast i mycket begränsad omfattning.

Bland anledningarna härtill spela sannolikt det ökade arbetet och den 
större kostnaden vid beredningen liksom besväret vid utfodringen med en
silagefoder en avsevärd roll. Detta förhållande har också beaktats av lant
bruksstyrelsen, som två gånger föreslagit sådan ändring av gällande bestäm
melser, att bidrag finge utgå med 40 procent av hela anläggningskostnaden, 
kostnaderna för erforderliga grävningsarbeten dock undantagna. Lant
bruksstyrelsen har därvid såsom en bidragande orsak lill verksamhetens 
hittillsvarande ringa omfattning anfört, att de nuvarande bidragsbestämmel- 
serna icke varit tillräckligt förmånliga för alt stimulera intresset för uppfö
rande av siloanläggningar. Samma uppfattning har även tillkännagivits av 
statens livsmedelskommission, som tillstyrkt lantbruksstyrelsens förslag.

.Slutligen har föredragande departementschefen framhållit, att det i nuva
rande försörjningsläge är av synnerlig vikt, att ensileringsförfarandet i möj
ligaste mån kommer till användning. Han finner sig likväl icke för närvaran
de kunna tillstyrka den av lantbruksstyrelsen förordade ändringen i bidrags- 
bestämmelserna, innan ytterligare någon tids erfarenhet rörande verksam
hetens utveckling vunnits.

För en dylik tvekan synas inga bärande skäl föreligga. Det är framförallt i 
nuvarande försörjningsläge denna foderberedningsmetod är särskilt efter
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strävansvärd. Det torde därför vara väl motiverat, att villkoren för bidrag 
ändras på sådant sätt, att tillgängliga anslag bliva fullt utnyttjade.

Under åberopande av det sålunda anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av nionde huvudtiteln punkt 
G. 44. Bidrag till uppförande av siloanläggningar måtte i 
skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring av kun
görelsen den 31 augusti 1940 (nr 816), att bidrag till silo
anläggning för beredande av ensilagefoder må beviljas intill 
40 procent av anläggningskostnaden, kostnaderna för erfor
derliga grävningsarbeten dock undantagna.

Stockholm den 22 januari 1943.

Albert Larsson, 
Karlstad.

Gust. Nilsson
i Göingegården.

Eric Hansson.


